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Splněný slib
1. září 2000 vyšlo 30. číslo Obecního zpravodaje ve 

slavnostnějším, barevném provedení.
Protože dnešní číslo je čtyřicáté - tedy opět jubilejní, 
přicházíme s barevným vydáním znovu.

Ing. Karel Mišák 
ved. redakční rady

Volební rok 2002
Čas ubíhá nesmírně rychle, a téměř jsme si nepo­

všimli, že od posledních voleb do Parlamentu České 
republiky uběhly 4 roky a čekají nás další volby. Aby to 
zase nebylo tak jednoduché, budou v tomto roce volby 
troje. První, které se konají 14. a 15. června, budou 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 
druhé a třetí, do Senátu Parlamentu České republiky 
a komunální volby, proběhnou v listopadu. Protože o 
prvních jsou známy již některé detailní informace, které 
se nás jako voličů týkají, pokusím seje zde ve zkratce

uvést. Jak již bylo uvedeno volby budou v pátek a 
v sobotu 14. a 15. června. Bude se volit do Poslanecké 
sněmovny PČR a následně bude sestavena nová vláda.

Volební místnosti jsou jako obvykle v aule ZŠ 
v Lutíně a v KSZ v Třebčíně. Volební okrsky zůstávají 
také stejné (č.l. - Lutín starší část, č. 2. - Lutín staré 
sídliště, č. 3. - Lutín nové sídliště, č. 4. - Třebčín), 
přičemž přesné dělení prvních třech okrsků bude uve­
deno až v oznámení v průběhu června. Volební míst­
nosti se otevřou v pátek ve 14.00 hod. a volit bude 
možné až do 22.00 hodin. V sobotu od 8.00 do 14.00 
hodin. Jak vidíte je zde jedna podstatná změna. Dříve 
zákon umožňoval v pátek otevřít volební místnosti již 
od 12.00 hodin, což podle nového není možné. Zahá­
jení voleb bude tedy v pátek v Lutíně i v Třebčíně ve 
14.00 hod. V aule ZŠ budou volit všechny tři volební

okrsky z Lutína. Pokud volič ví, že nebude v době 
voleb v místě svého trvalého pobytu, může již od února 
žádat o vydání voličského průkazu, na který může volit 
v kterémkoliv volebním okrsku.Voličský průkaz může 
být však vydán nejdříve 30. května. Protože k jeho 
vydání se váží striktní a dosti náročné podmínky, sdělí 
je případným zájemcům slečna Eva Dudková z naší evi­
dence obyvatel. Nezapomeňte také na to, že každý volič 
musí prokázat svou totožnost a občanství České repu­
bliky. Musí mít tedy u voleb platný občanský průkaz, 
cestovní pas nebo voličský průkaz. Podle zákona je 
možné platně volit pouze jedním způsobem. Volič ze 
všech hlasovacích lístků pouze jeden vloží do úřední 
obálky, kterou obdrží od okrskové volební komise těsně 
před volbou, a tuto dá do volební schránky. V rámci 
jednoho hlasovacího lístku může volič udělit tzv. před­
nostní hlasy, zakroužkováním pořadového čísla kandi­
dáta, maximálně u dvou kandidátů. Ke všem ostatním 
úpravám, například dopsáním, škrtnutím či přepsáním



jmen kandidátů, se nepřihlíží. V rámci volební kam­
paně nebudou v obecním rozhlase vysílány žádné před­
volební relace a plakáty bude možno vylepit pouze na 
plochy jež jsou obcí pro běžný výlep plakátů určeny. 
Hlasovací lístky musí být dodány voličům nejpozdčji 3 
dny před zahájením voleb. Žádáme ty voliče, kteří jsou 
imobilní a chtějí volit doma, o sdělení svého požadavku 
při dodání hlasovacích lístků popřípadě alespoň den 
před volbami. Detailní a aktuální informace k volbám, 
během následujícího jeden a půl měsíce, budou vyvě­
šeny ve vývěskách a oznamovány obecním rozhlasem.

Pozn.: v rámci tohoto článku Vám v barvě představu­
jeme znak a prapor obce, jak bylo slíbeno v minulém 
čísle OZ.

Ing. Miloslav Hübner 
starosta obce

/foto: Ing. K. Mišák/

Hody v Třeboně
Již tradičně patří začátek května v Třebčíně hodo­

vým dnům. Vzpomínkové oslavy a společenské akce 
k 57. výročí skončení II. světové války a osvobození 
vlasti budou zahájeny v pátek 3. května v 19.00 hod. 
průvodem obcí, kladením věnce k pomníku padlých, 
vatrou v Ohradě a taneční zábavou se skupinou VIA 
PABĚDA.

Na sobotní odpoledne připravili pořadatelé hudební 
vystoupení dětí z Dětského domova v Olomouci spolu 
s dětmi z taneční skupiny RYTMUS pod vedením pí 
Křížkové z Třcbčína. V 16.30 hod. vystoupí skupina 
historického šermu REMEMBER s ukázkami soubojů 
sečnými zbraněmi.
Ve 20.00 hod. zahájí skupina SAX hodovou zábavu, 
kterou v 21.00 hod. přeruší na 30 minut skupina 
REMEMBER vystoupením s ohněm a střelbou z píšťal.

V neděli pátého května v 7.00 hodin nás probudí 
dechová hudba Jiřího Pavlíčka.

V 10.45 hod. bude sloužena v kapli sv. Floriána 
hodová mše svátá.

Pro milovníky sportovního klání je v Ohradě připra­
ven sportovní den. Po všechny dny je zajištěno bohaté 
občerstvení.

Zbývá jediné - přát si krásné počasí, aby se hody 
vydařily a práce organizátorů, především hasičů, spl­
nila svůj cíl - přispět k pohodě a spokojenosti občanů.

Hynek Bokůvka 
místostarosta

Výsadba na Školní obci

Určitě jste si povšimli, že na Školní ulici provedla 
fa REKULTA povrchovou úpravu prostoru mezi OÚ 
a restaurací U Popelků a na dřívějším korytě potoka 
Deštný, včetně výsadby okrasných keřů a stromů. 
Chceme, aby obec alespoň po kouskách se přiblížila již 
ne definitivnímu, ale dá se říci dlouhodobému stavu. 
Může se to provádět pouze tam, kde již nebudou zásahy 
do dispozice zeleně, a to hlavně inženýrskými sítěmi, 
chodníky a komunikacemi. Postupně se bude upravo­
vat celá obec a hlavně prostor panelového sídliště, kde 
při jeho regeneraci bude nutné využít státní dotaci. Ale 
abych se vrátil k prostoru, jež získal definitivní podobu 
i velkým pracovním úsilím pracovníků našich tech­
nických služeb. Ti dokončili položení obrubníků tam 
kde nebyly, upravili i obrubníky na křižovatce s ulicí 
Zahrádky a navezli část zeminy a rozprostřeli ji. Po 
zatravnční prostoru před OÚ se na místo vrátí i lavička 
a vybuduje přístupový chodníček k ní. Jsem přesvěd­
čen, že nejen práce firmy, ale hlavně našich pracov­
níků si zaslouží plnou úctu, kterou můžeme vyjádřit 
právě tím, že upravený prostor nebudeme devastovat a 
ničit. Doufám, že i rodiče budou vést děti k tomu, aby 
v těchto prostorách neničily zeleň, která je pořízena i 
z jejich daní. A zajímavost o posledních dvou stromech 
před parkem si přečtete v jiném článku tohoto zpravo­
daje.

Ing. Miloslav Hůbner 
starosta obce

/foto: Ing. M. Hübner/



Sběr nebezpečného odpadu
S účinností od 1. 1. 2002 nabyl platnosti nový zákon 

č. 185/2001 Sb. o odpadech. V naší obci je zajištěna 
odbornou firmou likvidace nebezpečného a velkoobje- 
mového odpadu na sobotu 8. června a sobotu 19. října.

Občané budou včas upozorněni v letácích a hláše­
ních obecního rozhlasu. Svozová místa jsou v Třebčíně 
u kaple a bývalého MNV. V Lutíně u herny, prodejny 
NEPTUN a u OU Lutín. Časový rozvrh bude obdobný 
jako v loňském roce a bude upřesněn v hlášeních a letá­
cích.

Při této příležitosti si dovoluji upozornit na řádné 
využívání kontejnerů na tříděný odpad a na neo­
právněné ukládání nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu u kontejnerů na sídlišti v Lutíně.

Hynek Bokůvka 
místostarosta

Stromy pro novou generaci
Na počátku měsíce dubna probíhala rekultivace 

veřejných prostranství v okolí školy. Děti si těchto 
grací všímaly a dokonce se samy přičinily.
Žáci pivní a druhých tříd se mohou pyšnit tím, že zasa­
dili dva krásné stromy. Každý den teď mohou pozo­
rovat, jak jeřáby rostou a sílí, jak přinášejí radost a 
zkrášlují jim cestu do školy.
Děti byly nadšené, každý se chtěl zasloužit o zdar věci 
alespoň přidržením, zahrabáním či zalitím. Všichni žáci 
cítili, že je tato akce velmi výjimečná, vždyť z jejich 
práce se jednou budou těšit třeba jejich děti. Vyvolává 
ve vás tato představa úsměvy? Možná právě i tato 
maličkost upevňuje vztah našich dětí k místu, kde žijí, 
k přírodě i lidem.

Mgr.J.Šolcová, Mgr.L.Soušková, Mgr.L.Čotková
učitelkv tříd 1 .A. 2.A. 2.B

. foto: H. Bokuvka/

Lutínská základní škola plná hudby
V pátek 19. dubna 2002 zněla v Základní škole 

Lutín od rána do večera hudba.
V dopoledních hodinách se konaly dva „Výchovné 

koncerty“ dechového orchestru Základní umělecké

školy Iši Krejčího Olomouc pro žáky prvního a 
druhého stupně. V průběhu koncertu byli žáci sezná­
meni s nástrojovými skupinami dechového orchestru. 
Poznali, jak nástroje vypadají, ale také slyšeli na některé 
nástroje samostatně zahrát. Záměrem nebylo děti pou­
čovat, nýbrž jim ve velmi krásném prostředí auly před­
vést, čeho je hudba schopna, jak obohacuje život. A 
to je, myslím, jedním ze smyslů a poslání hudební 
výchovy na základních školách. Myslím, že „Výchovné 
koncerty“ splnily svůj účel, protože ohlasy dětí i učitelů 
byly kladné. Za uskutečnění celé akce patří poděko­
vání dechovému orchestru ZUŠ Iši Krejčího Olo­
mouc, učiteli - dirigentu Vladimíru Vavrušovi, panu 
řediteli Mgr. Janu Spurnému, který umožnil celou 
akci uskutečnit, a Obecnímu úřadu Lutín, který 
zajistil a financoval dopravu dechového orchestru. 
V podvečer v 17.00 hod se konala v aule ZŠ Lutín další 
hudební akce, a to „Flétna v rukou dětí“. Koncert se 
tentokrát nekonal v neděli, jak bylo v minulých letech 
zvykem. Věkové rozpětí účinkujících bylo velké - od 
dětí předškolního věku až po studentku gymnázia. Děti 
zahrály velice pěkně, za každým hudebním výkonem se 
skrývá dlouhodobá příprava, která je zakončena veřej­
ným vystoupením, trvajícím třeba jen několik minut. 
Ale co to dá práce! Cílem výuky není vychovávat 
profesionální hudebníky, ale obohatit žáky o krásy 
hudby, její kouzlo a také umění hudbě naslouchat.

Mgr. Jiří Fischer 
učitel ZUŠ a ZŠ

/foto: Mgr. J. Spurný/

Školní parlament na ZŠ Lutín

Již druhým rokem pracuje na naší škole jako poradní 
žákovský orgán vedení školy „školní parlament“.
Žáci - zástupci tříd na jeho zasedáních pomáhají při 
řízení školy, svými připomínkami ovlivňují chod školy, 
navrhují, co lze ve škole změnit, vybudovat nebo vylep­
šit. Díky jeho působení se minulý rok stala naše škola 
sponzorem zvířátka v ZOO Sv. Kopeček - opičky 
„lvíčka zlatého“.

I v tomto roce chceme sponzorovat nějaké zvířátko, 
v současné době probíhá v třídních kolektivech jeho výběr. 
Peněžní částku chceme získat prodejem žákovských prací 
na školních akcích a sběrem druhotných surovin.



Ke konci se chýlí další akce, kterou zajišťoval parla­
ment - výběr vhodného znaku naší školy. Po vyhodno­
cení všech návrhů bylo členy parlamentu vybráno 10 
návrhů, ke kterým se budou moci vyjádřit všichni žáci 
naší školy a vybrat návrh, který se jim bude nejvíce 
líbit. Ten se pak stane, možná po drobných úpravách, 
oficiálním znakem naší školy.
Protože jsme školou, která se hlásí k ochraně přírody a 
k šetrnému zacházení s přírodou, přivítali jsme nabídku 
obce, aby se naši žáci stali patrony nově vysazovaných 
stromů v obci.

Mgr. Martina Navrátilová 
Mgr. Jan Spurný

Turnaj Coca-Cola
I v letošním roce se uskutečnil fotbalový turnaj 

Coca-Cola Cup. Turnaje se zúčastnilo mužstvo naší 
školy pod vedením p. uč. Jakoba a trenérů p. Huňky a 
p. Přikryla.
Naším prvním soupeřem byl tým ZŠ Senice na Hané. V 
nepříznivém počasí jsme vybojovali těsné vítězství 2:1. 
Naše góly vstřelil Libor Vejmola a Jaroslav Pctrásek.

Radovali jsme se z postupu do druhého kola, ve 
kterém nás čekal tým ZŠ Litovel.Toto utkání se konalo 
ve čtvrtek 4. 4. 2002, kdy jsme nastoupili proti sil­
nému týmu Litovle. Přestože jsme inkasovali první gól 
už v prvních minutách utkání, nevzdali jsme se a sna­
žili jsme se obrátit vývoj zápasu na svou stranu. Ještě 
v prvním poločase jsme srovnali pokutovým kopem 
Zdeňka Pavlíka na 1:1. Po přestávce jsme se do svých 
soupeřů s vervou pustili. Když Jaroslav Petrásck svým 
druhým gólem v turnaji „zavěsil“, byli jsme na koni. 
Ani Libor Vejmola nechtěl být pozadu a vstřelil závě­
rečnou branku tohoto utkání.Byli jsme velmi rádi, že 
jsme se dostali přes druhého soupeře a postoupili do 
třetího kola.

Tentokrát nás nečekal snadný soupeř, ale přesto 
jsme se na zápas těšili a nechtěli jsme prodat svou kůži 
lacino.V úterý 16. 4. 2002 jsme nastoupili proti výběru 
ZŠ Uničov. Bylo to silné družstvo. Snažili jsme se a 
první poločas skončil remízou 0:0. Do druhého polo­
času jsme nastupovali s vidinou vítězství, bohužel se 
tak nestalo. Gól padl po sporné situaci - neodmávaný 
ofsajd. Do konce zápasu jsme nedokázali svoje síly 
zmobilizovat a vstřelit branku.

Tak jsme tedy prohráli a ukončili tak svou pouť 
Coca-Cola Cupem. Velmi nás to mrzí, ale fotbal je jen 
hra a vítěz může být jenom jeden.

V tomto týmu bojovali: Karel Přikryl, Jakub Vyko­
pal, Lukáš Vybíral, Ondřej Káhn, Martin Kozák, Lukáš 
Hyben, Radek Huňka, Zdeněk Pavlík, Jan Galda, Jaro­
slav Petrásek, Libor Vejmola, Jakub Hollý, Rostislav 
Halouzka, Zdeněk Rosskohl, Jiří Vymazal, Oldřich 
Mariánck, Martin Skoumal a Ondřej Navrátil.
Sportu zdar a fotbalu zvláště.

Libor Vejmola a Zdeněk Pavlík 
žáci tř. 9. B ZŠ Lutín

SSOUs Lutín - Spolupráce pokračuje
Ve dnech 3. - 16. 3. 2002 se uskutečnil v rámci pro­

jektu Sokrates výměnný pobyt 20 studentů a 3 pedago­
gických pracovníků Sigmundova SOU strojírenského 
Lutín v partnerské škole Werner von Siemens Schule 
Wetzlar v Německu. Návštěva této školy se uskutečnila 
již počtvrté.

Program návštěvy byl nejen pracovní, ale i pozná­
vací.Během čtrnácti dnů se navázala nová přátelství. 
Studenti byli rozděleni do projektů a spolu se svými 
německými partnery zpracovávali zadaná témata. Přes 
počáteční nesmělé kroky se začala spolupráce rozvíjet a 
výsledkem byla závěrečná prezentace projektů a jejich 
hodnocení. Obě spolupracující strany konstatovaly, že 
zadaná témata byla zpracována a výstup je na požado­
vané úrovni.

Nejen prací živ je člověk. O tom se všichni pře­
svědčili při akcích, které pro nás připravila partnerská 
škola. Samotná prohlídka historického centra Wetzlaru, 
výlet na zámek Weilburg a návštěva Frankfurtu nad 
Mohanem zanechaly velmi pěkné vzpomínky. Velice 
zajímavá byla prohlídka letiště ve Frankfurtu nad Moha­
nem včetně zpřísněných kontrol, které jsme museli 
všichni absolvovat. Nezapomenutelná byla návštěva 
Berlína. Výlet v jarním počasí kolem řeky Rýn byl 
velice pěkným zpestřením programu. Sportovní utkání 
se konala v přátelském ovzduší, tak jako celá návštěva 
lutínských studentů ve Wetzlaru.

Jsem přesvědčen, že přínos mezinárodní spolupráce 
pro lutínskou školu spočívá především v tom, že umož­
ňuj e získat nové informace a další poznatky. Zkušenosti 
potvrzují, že při jednáních se zahraničními partnery se 
vždycky naskytne řada inspirací a umožní porovnávat 
naše a zahraniční způsoby práce. Mezinárodní spolu­
práce má blahodárný vliv i na žáky, protože jim umožní 
přímo poznat podmínky jejich zahraničních vrstevníků 
a rovněž rozšířit jejich rozhled a cizojazyčné znalosti.

Jan Valenta 
vrchní mistr

/foto: Ladislav Porteš/

Duben na Sigmundově středním odbor­
ném učilišti strojírenském v Lutíně

Pomalu se blíží konec měsíce dubna. Letošní matu­
ranti již mají za sebou písemnou maturitní zkoušku



z českého jazyka. Nej častěji si vybírali vypravování 
„Na diskotéce“, někteří psali reportáž z prostředí bez­
domovců, jiní odborný popis počítače nebo úvahu o 
odpovědnosti člověka ke světu. Výsledky této zkoušky 
napoví úspěšnost každého z nich u maturity, která je 
čeká na počátku června. Někteří z nich již nyní mají 
nabídky zaměstnání, někteří se budou ucházet o mož­
nost pokračovat ve studiu na vysokých školách strojí­
renského zaměření.

22. dubna proběhlo první kolo přijímacích zkou­
šek. Letos je velký zájem o čtyřletý maturitní obor 
mechanik seřizovač. Dvě třídy studentů se podařilo 
vybrat z 83 uchazečů již v prvním kole přijímacích 
zkoušek. Také o učební obory otevírané od tohoto září 
na naší škole je zájem. Jedná se o obory obráběč kovů, 
nástroj ař a klempíř.

PhDr. Alena Mašláňová
třídní učitelka MS 4

Mikroregion Kosířsko

V rámci našeho mikroregionu probíhá projekt pod­
pory zdraví „Dobrou chuť a makej“, který bude rea­
lizován na ZŠ mikroregionu. Řešitelem programu je 
Státní zdravotní ústav v Praze, Krajská hygienická 
stanice a obce. Vše se skládá z několika částí - 
první je určena pro školní jídelny, další pro učitele 
škol, rodiče a dětí, přičemž po dobu 3 let bude sle­
dován i tělesný vývoj žáků ve vybraných třídách.

Úvodní seminář, vedený MUDr. Bauerovou z Kraj­
ské hygienické stanice v Olomouci, s informací o pro­
gramu, nových technologiích příprav jídel a s následnou 
výměnou zkušeností proběhl 8. 4. 2002 v aule ZŠ 
v Lutíně. Vedoucí školní stravovny paní Zourková 
a vedoucí kuchařka paní Ambrožová přichystaly na 
ukázku a degustaci i několik variant úprav kuřecího 
masa a příloh.

Ty byly již v jídelním lístku využity, stejně jako 
zeleninové saláty a úpravy tvarohu či ovesných vloček a 
ovoce, které byly k degustaci též předloženy. Semináře 
se účastnily pracovnice školních jídelen v Hněvotíně, 
Slatinicích, Drahanovicích, Těšeticích a samozřejmě 
v Lutíně.

Ing. Miloslav Hübner 
starosta obce

/foto: Ing. M. Hübner/

Co to je?

V těchto dnech vyrostl v třebčínské Ohradě za 
přispění členů SDH Třebčín přístřešek nad poseze­
ním pro případ nepříznivého počasí.
Na úkor svého volna po tři soboty a po odpoledncch 
pomohli hasiči dotáhnout tuto prospěšnou stavbu do 
konce.
Všichni návštěvníci třebčínských hodů to budou 
moci v brzké době ocenit. Všem chlapům, kteří při­
ložili ruku k dílu, děkuji za velký kus odvedené práce. 
Ti, kteří se jen „vezli“, nechť se nad sebou zamyslí.

Hynek Bokůvka 
starosta SDH Třebčín

/foto: Ing. K. Mišák/

INFORMACE - právní normy 2001
Co přinesl rok 2001?

- 501 nových předpisů ve Sbírce zákonů
- 347 předpisů Sbírky zákonů bylo novelizováno

193 předpisy
- 17 předpisů Sb. vydaných v roce 2001 bylo v tomto 

roce i novelizováno
- 3 předpisy Sb. vydané v roce 2001 byly téhož roku 

jiným předpisem zrušeny
- 7 předpisů z dřívějších let bylo v roce 2001 změně­

no třikrát, tři čtyřikrát, tři pětkrát, jeden sedmkrát, 
jeden osmkrát a jeden devětkrát

A normální konec roku (prosinec) v legislativě 
znamená:

Vydáno 80 předpisů ve sbírce zákonů, z toho 64 
v poslední dekádě, zrušeno 36 předpisů a novelizováno 
65.

Jak se potom v tom všem vyznat?

Ing. Miloslav Húbner 
starosta obce



Zveme všechny na Mánesku
Zase uplynul rok a máme tady květen, který je 

pro nás Lutíňáky ve znamení turistického pochodu 
Mánesovou stezkou. Letos je to již po 29., kdy turis­
tický odbor TJ Sigma pořádá tento populární a oblí­
bený turistický pochod krajinou Hané.

Pochod se koná v sobotu 11. května a má jako
obvykle start od 7.30 hod. na sta­
dionu TJ Sigma Lutín. Jde se na 
trasách 15 a 25 km. Startovně je 
pro dospělé 10 Kč, pro mládež do 
15 let 5 Kč. Cíl je opět na sta­
dionu TJ Sigma a v cíli obdrží 
každý účastník diplom a medaili. 
Během pochodu nebo v cíli 
obdrží účastníci občerstvení. 
Pořadatelé zvou na tento pochod 
všechny naše občany.

Vladimír Smékal
Odbor turistiky TJ Sigma Lutín

Jarní Helfštýn
Jaro jsme se rozhodli přivítat ló.března výpravou 

na hrad Helfštýn. Cesta vlakem do Lipníka nad Bečvou 
uběhla rychle. Na nádraží jsme se náhodně poskládali 
do dvojic a vyrazili jsme směr Helfštýn. První zastávka 
byla u obchodu, kde si mnozí z nás kupovali svačinu 
nebo dobroty.

Příroda kolem zářila všemi barvami stejně jako veli­
konoční vajíčka, a tak nám umožnila všímat si malič­
kostí, zlatých dešťů a dalších věciček.

V Týně nad Bečvou jsme zastavili podruhé. Ještě 
před jídlem jsme si pořádně prohlédli dům, ve kterém 
pobýval Bedřich Smetana se svou dcerou. Po jídle se 
nám do rukou dostaly kousky textu. Dlouho nám trvalo, 
než jsme ho poskládali, ale rozluštění už bylo daleko 
jednodušší.

Zpráva nás posílala k šutrometu neboli katapultu, 
který stojí před hradem. Nenechali jsme si ujít ani pro­
hlídku hradu a důkladně jsme prozkoumali každý jeho 
kout. Domů jsme se vraceli s poloprázdnými batohy a 
s uspokojením ze setkání s historií.

Veronika Aclerová

Z minulosti Lutína
/pokračování z minulého čísla Obecního zpravodaje/

8. ledna 1927 se konal v hostinci p. Popelky 
dělnický ples. Ráno vypukl v hostinci požár, při kterém 
byly zničeny kulisy a jiné potřeby jeviště Národní jed­
noty. Přispěchali dělníci zdejší továrny se dvěma 
stříkačkami, ale pro nedostatek vody a neznalost 
zacházení se stříkačkami se nepodařilo nic zachránit. 
To mělo za následek, že se v obci začalo jednat o 
zřízení hasičského sboru. V obci se hasičský sbor zřídit 
nepodařilo pro nedostatek finančních prostředků, a tak 
byl sbor zřízen v továrně. Předsedou byl Jan Sigmund, 
náčelníkem Alois Placek.

Již v březnu bylo přistoupeno ke zřízení nového 
jeviště. V listopadu a prosinci bylo sehráno několik 
divadelních představení, např. Jiráskova Lucerna.

Knihovna měla 410 zábavných a 60 naučných knih. 
V březnu propukla slintavka a kulhavka, které podlehlo 
několik kusů dobytka.

Firma Bratří Sigmundů se značně rozšířila, byla 
zavedena výroba pojízdných motorových stříkaček, 
benzinových stříkaček požárních a dílna zaměstnávala 
140 až 150 dělníků.

V říjnu 1927 se konaly volby do obce. Za rolníky 
byli zvolení 3 občané, za malorolníky a domkaře 4 
občané, za živnostníky 1 občan, za dělníky 4 občané. 
Starostou byl zvolen Jan Sigmund.

Rok 1928 probíhal za velkých oslav 10. výročí 
osvobození republiky. Konaly se tělocvičné, zpěvní a 
hudební akademie a přednášky se světelnými obrazy.

Ve Slatinicích byl tábor lidu, kterého se zúčastnilo z 
celého okolí přes 1000 lidí.

28. října byl slavnostně odhalen pomník padlým z 
Lutína. Pomník je dílem sochaře Julia Pelikána z Olo­
mouce. Obec jej pořídila za 11000 Kč. Celkem bylo 
povoláno z Lutína do zbraně 87 občanů, 13 jich padlo 
nebo bylo nezvěstných. V legiích sloužili 3 lutínští 
občané.

Z obecní kroniky vybral a upravil
Vlád. Smékal

Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2002 - 2. část

O UDRŽOVÁNÍ ČISTOTY ULIC, VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, VEŘEJNÉ ZELENĚ, UŽÍVÁNÍ 
ZAŘÍZENÍ SLOUŽÍCÍHO POTŘEBÁM VEŘEJ­
NOSTI A O ZABEZPEČENÍ MÍSTNÍCH ZÁLE­
ŽITOSTÍ VEŘEJNÉHO POŘÁDKU NA ÚZEMÍ 
OBCE LUTÍN.

ČL 3
Čistota veřejného prostranství

Majitelé, provozovatelé či obsluhující personál res­
taurací, pohostinství a obdobných zařízení, obchodů, 
prodejen, veřejných institucí (úřady apod.) a pořa­
datelé veřejných hudebních produkcí, jakož i spor­
tovních, kulturních a podobných akcí jsou povinni



zajistit v souvislosti s provozem daného zařízení dodr­
žování čistoty veřejných prostranství v bezprostředním 
okolí jimi užívaného místa či dané provozovny.

ČI. 4
Veřejný klid a pořádek

(1) Činnost, která by mohla narušit veřejný klid a pořá­
dek nebo být v rozporu s ochrannou bezpečnosti, 
zdraví a majetku osob, se rozumí:
a) používání pyrotechnických výrobků na veřej­

ných prostranstvích v obci Lutín;
b) pořádání veřejných hudebních produkcí v době 

nočního klidu;
c) nepovolený výlep plakátů.

(2) Používání pyrotechnických výrobků v obci Lutín 
na veřejných prostranstvích je možné jen v těchto 
dnech kalendářního roku: 1. ledna, 28. října, 17. lis­
topadu a 31. prosince a to po celý den bez časové­
ho omezení. Výjimku tvoří oslavy osvobození 8. 
května, kde je termín pořádání průvodu a veselice 
pohyblivý a může se v Lutíně a Třebčíně lišit. Vždy 
bude však s předstihem obecním úřadem vyhlášen 
a uveden na vývěskách.

(3) Pořádání veřejné hudební produkce na území Obce 
Lutín v době nočního, klidu je možné jen při splně­
ní daných podmínek dle odst. 4., 5. a 6. tohoto 
článku a po vydání příslušného povolení Obecním 
úřadem v Lutíně.

(4) O pořádání veřejné hudební produkce v době noč­
ního klidu musí pořadatel vždy požádat OU v Lutí­
ně o to nejméně 14 dnů předem. V případě nedo­
držení lhůty je OÚ oprávněn povolení nevydat. 
Povolení se vydává buď jako jednorázové nebo, 
opakuje-li se stejná akce pravidelně, na dobu neur­
čitou. Jestliže však byly podmínky podle povolení 
porušeny či porušovány nebo produkce narušovala 
noční klid či veřejný pořádek může OÚ povolení 
změnit či zrušit. Na vydávání zmíněného povolení 
se nevztahuje zákon 71/1967 Sb., o Správním říze­
ní, ve znění pozdějších předpisů.

(5) Žadatel o pořádání veřejné hudební produkce je po­
vinen v žádosti uvést:

a) přesné označení činnosti nebo účelu akce, doby 
(datum, hodina od - do, místo konání, přesné 
označení pořadatele, živá produkce či reprodu­
kovaná hudba);

b) předpokládaný počet účastníků akce;
c) přesnou identifikaci osoby odpovědné za 

zajištění pořadatelské služby a bezproblémový 
průběh akce.

(6) Pořadatel je povinen dbát na dodržování veřejného 
pořádku a nočního klidu a tyto během akce neu­
stále zajišťovat. V případě narušení veřejného po­
řádku je povinen hudební produkci okamžitě ukon­
čit, a to po příslušné výzvě Policie ČR či oprávně­
ných pracovníků OÚ Lutín, jinak se vystavuje ne­
bezpečí příslušného právního postihu.
Těmto kontrolním orgánům je také povinen nepro­
dleně po jejich výzvě předložit povolení k pořádá­
ní akce, jinak se tato považuje za nepovolenou a 
musí být okamžitě ukončena.

(7) Povinnosti uvedené v odstavcích 4. a 5. se nevzta­
hují na akce pořádané obcí Lutín.

(8) Výlep plakátů je možný jen na k tomu určených 
plochách. Zakazuje se výlep, příp. umísťování 
plakátů na veřejně prospěšná zařízení dle článku 1 
odst. 1. vyhlášky.
Výjimku za přesně stanovených podmínek může 
povolit OÚ.

ČI. 5
Ochrana veřejné zeleně

(1) Ničit či poškozovat veřejnou zeleň se zakazuje, 
např. trhat květiny a plody ovocných a okrasných 
dřevin, lámat větve či jinak zeleň poškozovat, a to i 
včetně technických prvků veřejné zeleně. Je též za­
kázáno parkování či projíždění motorovými vozidly 
po veřejné zeleni s výjimkou vozidel obce.

(2) Provádět jakékoliv úpravy a výsadby na plochách 
veřejné zeleně, ve vlastnictví obce, je možné jen se 
souhlasem OÚ Lutín. Obec může neoprávněně 
provedenou úpravu či výsadbu bez náhrady změnit 
či zcela zrušit.

ČL6 
Kontrola

Kontrolu nad dodržováním ustanovení této vyhlášky 
vykonávají pracovníci pověřeni Obecním úřadem Lutín.

ČI. 7 
Sankce

Porušení povinnosti vyplývajících z této obecně 
závazné vyhlášky bude postihováno dle zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, případně dle zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), nejde-li o trestný čin.

ČI. 8
Ustanovení přechodná, závěrečná a zrušovací

(1) Tato vyhláška nabývá účinnosti 6. března 2002.
(2) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 1/2001 

o udržování čistoty ulic, veřejných prostranství ve­
řejné zeleně, užívání zařízení sloužícího potřebám 
veřejnosti a o zabezpečení místních záležitostí Lutín 
schválena zastupitelstvem obce dne 12. prosince 
2001.

1) § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) a § 3 odst. 3 vyhlášky č. 190/1996 
Sb., kterou se provádí zákon č. 265/1992 Sb., o zá­
pisech vlastnických a jiných práv k nemovitostem 
ve znění zákona č. 210/1993 Sb., Z č. 90/1996 Sb. 
a Z č. 344/1992 Sb. ve znění Z č. 89/1996 Sb.

2) Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
3) § 3 odst. 1 písm. a) zákona č. 166/1999 Sb.
4) Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbuš­

ninách o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů

5) např. dle §§ 46 - 48 zákona č. 200/1990 Sb., o pře­
stupcích, ve znění pozdějších předpisů nebo § 57 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.



Vyneseno z rady

rada rozhodla o zahájení přípravy vybudování 
školního hřiště. Bylo zadáno zpracování projektové 
dokumentace hřiště v plánovaném prostoru 
zahrádek za školou,
rada se opětovně zabývala odstraněním vraků 
automobilů v Lutíně.

Zajímavosti

Oslavy osvobození proběhnou v Lutíně 7. května 
od 19.30. Od pomníku padlých u kapličky přejde 
průvod s hudbou na Rybníček, kde bude zapálena 
vatra a odpálen tradiční ohňostroj.
Celkový počet obyvatel k 31. 12 2001 - uveřejňu­
jeme ještě jednou současně s omluvou za záměnu 
některých dat v minulém čísle OZ.

V dubnu oslavili:

84 let Marie Zhánělová Lutín
82 let Ludmila Koudelková Lutín
82 let Anežka Bokůvková Třebčín
82 let Božena Čeplová Třebčín
82 let Ludmila Gieselová Třebčín
81 let Ludmila Navrátilová Třebčín
75 let Zuzana Doláková Lutín

88 let Jarmila Valentová Lutín
82 let Ludmila Kuchařová Lutín
82 let Evžena Mojžíšová Lutín
81 let Drahomír Nepustil Třebčín
80 let Josef Zapletal Lutín
75 let Božena Fišerová Lutín

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti

Pohyb obyvatelstva v obci - r. 2001

muži ženy celkem
k31. 12. 2000 1554 1658 3212
Lutín 1263 1354 2617
Třebčín 299 311 610
k31. 12. 2001 1562 1665 3227

Eva Dudková 
evidence obyvatel

Obec Po 
přihlášených 
narozených

čet osob 
odhlášených 
zemřelých

Lutín 70
65

35
19

Třebčín 8
17

6
8

Celkem 78
82

41
27

Narozené děti: 
- únor:

Tomáš Vitásek 
Kateřina Gieselová

- březen:

Lucie Hradilová 
Rostislav Pavlíček 
Lukáš Nevrlý

- duben:

Judita Kolářová

Třebčín
Třebčín

Lutín 
Lutín 
Lutín

Třebčín

Narozeným dětem přejeme, aby jejich příští dny a 
cesty byly plné slunce a pohody.

Opustili nás ve věku ...

Společenská kronika

47 let
52 let
68 let
84 let

Lubomír Navrátil 
Zdeněk Augustin 
Alois Gabrlík 
Marie Zhánělová

Lutín
Lutín

Červenka
Lutín

V březnu oslavili:
91 let Anna Holínková Lutín
89 let Františka Palánková Třebčín
88 let Růžena Mačáková Lutín
88 let Ludmila Kremplová Lutín
85 let Bohumila Janečková Lutín

Pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast.

Sbor pro občanské záležitosti
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